АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2020г. №21

О внесении изменений в постановление администрации Уланковского сельсовета от 22.04.2014 №17 «Об утверждении Положения о закупок в администрации и Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области»
(в редакции постановления от 30.06. 2015 года № 55,
от 12.07.2018 года №42, от 15.02.2019 года №20)

Рассмотрев Предложение Прокуратуры Суджанского района о внесении изменений постановление администрации Уланковского сельсовета от 22.04.2014 №17 «Об утверждении Положения о закупок в администрации и Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области» (в редакции постановления от 30.06. 2015 года № 55, от 12.07.2018 года 42, от 15.02.2019 года №20), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 01.05.2019г №71-ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", для обеспечения эффективной закупочной деятельности для нужд Администрации Уланковского сельсовета Суджанского района Администрация Уланковского сельсовета постановляет:
1. Внести в постановление администрации Уланковского сельсовета от 22.04.2014 №17 «Об утверждении Положения о закупок в администрации и Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области» (в редакции постановления от 30.06. 2015 года № 55, от 12.07.2018 года 42, от 15.02.2019 года №20)следующие изменения:
1.1 Статью 1 . «Общие положения» дополнить пунктом:
1.9. Информационное обеспечение контрактной системы в сфере закупок.
В целях информационного обеспечения контрактной системы в сфере закупок создается и ведется единая информационная , которая обеспечивает:
1) формирование, обработку, хранение и предоставление данных (в том числе автоматизированные) участникам контрактной системы в сфере закупок ;
 2) контроль за соответствием информации об идентификационных кодах закупок и не превышением объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в планах-графиках закупок (далее также - планы-графики), извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов (направляемых с использованием единой информационной системы участникам закупок, с которыми заключаются контракты);
3) использование усиленной неквалифицированной электронной подписи (далее - усиленная электронная подпись) для подписания электронных документов;
4) подачу заявок на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в форме электронного документа, а также открытие доступа к таким заявкам в день и во время, которые указаны в извещении об осуществлении закупки. При этом участникам закупок должна быть обеспечена возможность в режиме реального времени получать информацию об открытии указанного доступа.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района В.И.Погуляев